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1. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWO ŚCI KONARY  

 

Gmina Mogilany połoŜona jest w południowo-wschodniej części powiatu 

krakowskiego  w obrębie województwa małopolskiego, wzdłuŜ drogi krajowej S7. Gmina 

stanowi enklawę otoczoną gminami miejskimi: Kraków, Skawina, Myślenice i Świątniki 

Górne. Sołectwo Konary znajduje się we wschodniej części Gminy Mogilany. 

 

Prezentację Gminy Mogilany na tle powiatu krakowskiego przedstawia rysunek nr 1, 

natomiast szczegółową lokalizację sołectwa Konary na tle Gminy Mogilany prezentuje 

rysunek nr 2.    

 
Rysunek 1 – PołoŜenie Gminy Mogilany na tle powiatu krakowskiego. 
 

 

 

Rysunek 2 – Podział Gminy Mogilany na sołectwa. 
 

Powierzchnia całej Gminy Mogilany wynosi 4371.3560 ha, natomiast powierzchnia 

miejscowości Konary wynosi 542.6309 ha, co stanowi 12,41% ogólnej powierzchni Gminy. 
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Liczba mieszkańców Gminy Mogilany systematycznie wzrasta, co jest dowodem 

postrzegania Gminy jako terenu atrakcyjnego pod względem mieszkalnictwa oraz pod 

względem inwestycyjnym. PoniŜej przedstawiono zmiany w liczbie mieszkańców sołectwa 

Konary oraz porównawczo na tle gminy, w latach 2003-2006. 

 

Mieszkańcy Miejscowości Konary porównawczo na tle całej Gminy Mogilany. 

Opis Razem 

mieszka ńców 
W tym kobiety W tym m ęŜczyźni 

Stan na dzień 31.12.2003 roku 

Ogółem mieszkańcy Gminy 10 301 5 256 5 045 

W tym: Konary 970 471 499 

Stan na dzień 31.12.2004 roku 

Ogółem mieszkańcy Gminy 10 529 5 160 5 369 

W tym: Konary 970 470 500 

Stan na dzień 31.12.2005 roku 

Ogółem mieszkańcy Gminy 10 748 5 492 5 256 

W tym: Konary 989 481 508 

Stan na dzień 31.12.2006 roku 

Ogółem mieszkańcy Gminy 11 001 5 642 5 359 

W tym: Konary 984 484 500 

Tabela 1 – Liczba mieszkańców Konar porównawczo na tle gminy. 

Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Stanu Cywilnego Gminy Mogilany. 
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Rysunek 3 – Liczba mieszkańców porównawczo sołectwa Konary na tle Gminy Mogilany. 

Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Stanu Cywilnego Gminy Mogilany. 

 

Gmina Mogilany, mimo iŜ jest gminą wiejską nie wykazuje cech obszaru typowo 

rolniczego. Na terenie Gminy jest ogółem kilka gospodarstw o charakterze rolniczym lub 
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ogrodniczym. Generalnie działalność rolnicza stanowi bardziej dodatkowe niŜ podstawowe 

źródło dochodów. Dominują tutaj głównie rodzinne firmy, zatrudniające do 5 osób. Profil 

działalności tych firm obejmuje z reguły działalność usługową, handlową lub budowlaną. 

Zapewnienie rynku zbytu przez okoliczne miasta jest zachętą do rozpoczęcia działalności 

gospodarczej na własny rachunek. Z drugiej strony firmy z Krakowa czy Skawiny stanowią 

olbrzymią konkurencję dla małych wiejskich firm, tak więc bliskie sąsiedztwo stanowi dla 

lokalnej przedsiębiorczości odpowiednio szanse lub zagroŜenie. Nie mniej jednak bilans 

porównawczy wykazuje więcej zalet i atutów sąsiedztwa, stąd teŜ moŜna wysnuć wniosek iŜ 

sąsiedztwo Krakowa, Skawiny czy Myślenic jest szansą dla lokalnej przedsiębiorczości.  

Na podstawie danych uzyskanych z Ewidencji Działalności Gospodarczej 

prowadzonej  w Urzędzie Gminy Mogilany, liczba zarejestrowanych osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą na dzień 31 grudnia 2006 r. wynosi ogółem dla całej 

Gminy Mogilany – 802 podmioty, w tym dla sołectwa Konary – 57 podmiotów 

gospodarczych. 

 

Wieś połoŜona w malowniczej dolinie potoku Łaźnik, której stoki wystawione na 

zachód porośnięte są płatami lasów mieszanych. Nazwa pochodzi zapewne od lasów – 

konarów, jest jednak hipoteza, Ŝe nazwa wsi jest związana z ludźmi trudniącymi się chowem 

koni – koniarze.  

W Konarach od 1911 roku działa Konwent Ojców Bonifratrów. Głównym 

charyzmatem tego zakonu jest posługiwanie ludziom chorym, cierpiącym, niepełnosprawnym 

i potrzebującym. Prowadzone są tutaj: 

� Dom Pomocy Społecznej dla 52 męŜczyzn z zaburzeniami psychicznymi, 

� Warsztaty Terapii Zajęciowej dla 45 podopiecznych z okolicznych gmin, 

� Środowiskowy Dom Samopomocy – terapia dzienna dla 30 uczestników, 

� Ośrodek Interwencji Kryzysowej, 

� Zakład Aktywności Zawodowej. 

Mieszkańcy Konar skupiają się wokół działalności nowej Szkoły Podstawowej, Filii 

Gminnej Biblioteki Publicznej, Ochotniczej StraŜy PoŜarnej oraz Klubu Sportowego 

„Conavia” i Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna. 
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2.  INWENTARYZACJA ZASOBÓW SOŁECTWA KONARY 

 

2.1. Zabytki w Konarach wpisane do Rejestru zabytkó w prowadzonego przez  

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków: 

� Zespół Dworski Grabowskich w Konarach (obecnie RSP Konary) dwór drewniany          

i dozorcówka z 1920 roku, obora i spichlerz z XIX wieku oraz park krajobrazowy             

z elementami secesji z XVIII wieku. 

� Zespół Dworski w Konarach (obecnie własność Filarów) dwór drewniany z 1860 roku, 

przebudowany ok. 1920 roku. 

 
 

3. INSTYTUCJE I STOWARZYSZENIA NA TERENIE KONAR  

� Szkoła Podstawowa 

Do 1891 roku wieś Konary nie posiadała własnej szkoły, dopiero pod koniec XIX wieku 

powstała pierwsza jednooddziałowa szkoła w dolnej części Konar w wynajętym mieszkaniu. 

W 1906 roku rozpoczęto budowę obecnego budynku, który ukończono w 1912 roku. Cała 

szkoła to były tylko dwie sale: jedna przeznaczona do nauki, druga na mieszkanie dla 

nauczyciela. Pierwszą nauczycielką tej szkoły była Aniela Połomska znana ze swego 

patriotyzmu. 

Po wojnie naukę kontynuowano w Szkole Podstawowej Pierwszego Stopnia, do której 

uczniowie uczęszczali przez siedem lat. Szkoła liczyła tylko dwie sale, dlatego nauka 

odbywała się takŜe w Dworku Modrzewiowym, we Dworze w Konarach oraz u państwa 

Marchlewskich. 

W 1973 roku szkoła stała się Punktem Filialnym Zbiorczej Szkoły Gminnej w 

Mogilanach o stopniu organizacyjnym I-IV. Po ukończeniu nauki w SP. w Konarach, 

uczniowie dowoŜeni byli autobusem szkolnym do Mogilan, gdzie kontynuowali naukę w 

klasach V-VIII. Od 1994 roku szkoła jest samodzielną sześcioklasową Szkołą Podstawową, 

w której prowadzony jest oddział przedszkolny.1 

W 2004 roku oddano do uŜytku nowy budynek szkoły, 6-ścio oddziałowy, w którym 

uczą się dzieci w klasach od 0 do VI.  

� Konwent Ojców Bonifratrów 

Konwent OO. Bonifratrów działa w Konarach od 1911 r. obecnie ojcowie Bonifratrzy 

prowadzą Dom Pomocy Społecznej. W trosce o mieszkańców Domu, a takŜe w odpowiedzi 

na potrzeby społeczności lokalnej Bonifratrzy doprowadzili do powstania w Konarach 

nowoczesnego Centrum Warsztatowo-Rehabilitacyjnego, które zostało oddane do uŜytku w 

grudniu 1999 roku. W ramach Centrum działają: 

                                                 
1 http://www.spkonary.mogilany.pl/historia.html 
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- Warsztaty Terapii Zajęciowej – przeznaczone dla osób chorych psychicznie, 

upośledzonych umysłowo oraz z niepełnosprawnością fizyczną. Zadaniem Warsztatów jest 

nie tylko wszechstronny rozwój psychofizyczny uczestników, lecz takŜe nauczenie 

umiejętności zagospodarowania czasu, podtrzymanie kontaktów z ludźmi, a takŜe 

moŜliwości przygotowania środowiskowego i podjęcia pracy. 

- Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi – 

głównym jego celem jest podtrzymanie i rozwijanie umiejętności samodzielnego Ŝycia osób 

w nim przebywających, podnoszenie poziomu ich zaradności Ŝyciowej, sprawności 

psychofizycznej o przystosowanie do funkcjonowania społecznego w środowisku. 

- Ośrodek Pomocy Rodzinie „przeciw przemocy – Wyrównywać Szanse” – zadaniem 

ośrodka jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie ,rozwiązywanie problemów alkoholowych, 

systemowa terapia rodzin, poradnictwo psychologiczne i prorodzinne, szkolenia 

specjalistyczne oraz wszelka inna pomoc wspierająca rodzinę. 

� Filia Gminnej Biblioteki Publicznej 

� Ochotnicza Stra Ŝ PoŜarna 

Obszarem działania OSP jest miejscowość Konary (siedziba) oraz miejscowości 

połoŜone w rejonie pomocy wzajemnej. Cel działania to przede wszystkim prowadzenie 

działalności mającej na celu zapobieganie poŜarom oraz współdziałanie w tym zakresie               

z instytucjami i stowarzyszeniami oraz branie udziału w akcjach ratowniczych 

przeprowadzanych w czasie poŜarów, zagroŜeń ekologicznych związanych z ochroną 

środowiska oraz innych klęsk Ŝywiołowych 

� Klub Sportowy „Conavia” 

Celem klubu jest rozwój i popularyzacja kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieŜy na 

terenie województwa małopolskiego. Klub realizuje swoje cele poprzez: organizowanie                    

i prowadzenie sekcji w róŜnych dyscyplinach sportowych, organizowanie działalności 

sportowej i współzawodnictwa sportowego, kształtowanie pozytywnych cech charakteru i 

osobowości poprzez uczestnictwo w realizacji zadań sportowych, szkolenie zawodników 

organizowanie w sposób pośredni lub bezpośredni zawodów sportowych, uczestniczeniu w 

rozgrywkach ligowych, w uprawianych dyscyplinach, rozwijanie sportu masowego i rekreacji 

� Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna 
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4. SPÓJNOŚĆ Z DOKUMENTAMI PROGRAMOWYMI GMINY MOGILANY 

Plan Rozwoju Miejscowości Konary jest spójny z dokumentami programowymi Gminy 

Mogilany. Przede wszystkim tworzony został w oparciu o Strategię Rozwoju Gminy Mogilany 

na lata 2006 – 2013 przyjętą Uchwałą Nr XXXI/278/2006 Rady Gminy Mogilany z dnia 30 

marca 2006 roku. 

Dokument jest spójny z Misją oraz Kierunkami Rozwoju Gminy Mogilany na lata 2006 

– 2013. PoniŜej zamieszczony został wyciąg ze Strategii dotyczący Misji i Kierunków 

Rozwoju Gminy. 

MISJA GMINY MOGILANY  

Gmina Mogilany – podkrakowska gmina zachowująca charakter wiejski, kultywująca 

lokalne tradycje, przyjazna dla środowiska naturalnego,  

dbająca o krajobraz; atrakcyjne, bezpieczne miejsce zamieszkania  

oraz rekreacji  i wypoczynku, z nieuciąŜliwym dla środowiska  

rozwojem przedsiębiorczości i gospodarstwami rolnymi 

 o alternatywnych źródłach dochodu. 

 

KIERUNKI ROZWOJU GMINY MOGILANY NA LATA 2006 – 2013  

1. Stworzenie gminy przyjaznej i atrakcyjnej dla mieszkańców i inwestorów. 

2. Rozwój infrastruktury oświatowej, turystyki, rekreacji, działalności usługowej   

i przedsiębiorczości. 

3. Ochrona środowiska. 

4. Rozbudowa infrastruktury społecznej. Bezpieczeństwo mieszkańców. 

5. Aktywizacja społeczności lokalnej. 

 

Ponadto Plan Rozwoju Miejscowości stanowi uzupełnienie Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego. Wieloletni Plan Inwestycyjny ma postać zestawienia zadań inwestycyjnych 

istotnych dla rozwoju całej Gminy. Natomiast Plan Rozwoju Miejscowości zawiera zestaw 

wielu zadań istotnych dla konkretnej miejscowości. Dlatego teŜ Plan Rozwoju Miejscowości 

będzie potwierdzeniem i uzupełnieniem zapisów Wieloletniego Programu Inwestycyjnego. 

Zadaniem Planu jest przedstawienie wykazu zadań koniecznych do realizacji                     

i istotnych dla rozwoju lokalnego miejscowości. Wykaz zadań ma charakter zestawienia, 

które wytycza kierunek rozwoju sołectwa oraz wskazuje zasadność realizacji konkretnych 

działań zaproponowanych przez społeczność lokalną. Dokument będzie stanowił podstawę 

do aplikowania o środki finansowe w latach 2007-2013, na realizację zadań w nim 

wymienionych. 
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Plan przygotowany został przy współpracy społeczności lokalnej – mieszkańców 

danego sołectwa, Rady Sołeckiej, Sołtysów oraz Urzędu Gminy Mogilany. 

 

6. ZADANIA INWESTYCYJNE DLA MIEJSCOWO ŚCI KONARY DO REALIZACJI       

W LATACH 2007 - 2013 

 

Zadanie 1 

1. Budowa drogi 022 w Konarach 

2. Realizacja: 

Urząd Gminy w Mogilanach planuje przebudowę drogi na rok 2009. 

Rada Sołecka w Konarach proponuje remont drogi 022 w roku 2007. 

3. Uzasadnienie: 

Biorąc pod uwagę fakt iŜ pozwolenie na budowę drogi 022 istnieje juŜ od dwóch lat, 

rozpoczęcie budowy, bądź gruntowy remont wskazany jest w okresie jak najszybszym.               

W obecnym czasie droga znajduje się w bardzo złym stanie. Nadmienia się, Ŝe od roku 1995 

kiedy to ówczesna Rada Sołecka, sołtys i radni sami podjęli inicjatywę połoŜenia nakładki z 

recykling. Od tego czasu nic na tej drodze nie było robione nie licząc łatania niektórych dziur 

w ramach remontów cząstkowych. Poza tym mieszkańcy sami przy pomocy uŜycia betonu 

reperowali drogę zalewając większe dziury uniemoŜliwiające przejazd. Okresy zimowe 

przyczyniły się do znaczących zniszczeń doprowadzające drogę do tak fatalnego stanu. 

Nadmienić naleŜy Ŝe ruch samochodowy na tej drodze jest dość duŜy ze względu na 

usytuowane warsztaty rzemieślniczo – usługowe. Rada Sołecka proponuje wykonać remont 

na odcinku drogi (ok. 1100m) z istniejącym juŜ podłoŜem utwardzenia natomiast odcinek 

przewidziany w przyszłości jako połączenie z drogą powiatową Lusina – Głogoczów wykonać 

w zaplanowanym terminie tj. w roku 2009. 

4. Wykorzystanie i zagospodarowanie: 

- ułatwienie dla mieszkańców w swobodnym dojeździe do domów, 

- rozwój małych firm poprzez łatwiejszy dojazd interesantów,  

- wykorzystanie terenów przyległych na rozbudowę mieszkaniową i  rekreacyjną, 

- pozyskanie nowych przedsiębiorców poszukujących terenów na budowanie firm drobnej i 

średniej przedsiębiorczości i hurtowni, 

- moŜliwość łatwiejszego dotarcia do Krakowa, 

5. Odpowiedzialno ść za realizacje zadania: 

- Urząd Gminy w Mogilanach,  

- Rada Gminy w Mogilanach, 

- Rada Sołecka Konary. 
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Zadanie 2 

1. Budowa sali gimnastycznej w Konarach  

2. Realizacja: 

Zgodnie z propozycją Urzędu Gminy lata 2011 – 2013. 

3. Uzasadnienie: 

Konieczność budowy Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Konarach wiąŜe się z 

wymaganiami Ministerstwa Edukacji, Kuratorium Oświaty i Wychowania, oraz Ministerstwa 

Zdrowia. Wiele mówi się o wykrywaniu u dzieci wad postawy. Wynika to przede wszystkim z 

tego Ŝe dzieci nie mają gdzie ćwiczyć, rozwijać się ruchowo. Brak jest miejsc do uprawiania 

sportu. Wybudowanie odpowiedniej Sali gimnastycznej pozwoli dzieciom prawidłowo 

rozwijać się ruchowo, a przede wszystkim pozwoli na prawidłowe funkcjonowanie szkoły pod 

względem prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego. 

4. Wykorzystanie i zagospodarowanie: 

- prowadzenie zajęć lekcji wychowania fizycznego w ramach realizacji programu nauczania, 

- prowadzenie zajęć poza lekcyjnych jak Szkolny Klub Sportowy (SKS) zajęcia z rytmiki i 

tańca dla dzieci i młodzieŜy,  

- moŜliwość udostępnienia Sali dla klubów sportowych i organizacji oraz młodzieŜy nie 

zrzeszonej, 

- wypoŜyczenie Sali na zebrania, organizowanie imprez kulturalnych, spotkań organizacji, 

- umoŜliwienie spędzenia czasu młodzieŜy z poŜytkiem dla bezpieczeństwa i zdrowia. 

5. Odpowiedzialno ść za realizacj ę: 

- Urząd Gminy w Mogilanach,  

- Rada Gminy w Mogilanach, 

- Rada Sołecka Konary. 

 

 Zadanie 3 

1. Budowa drogi 023 w Konarach  

2. Realizacja – 2008 – 2012. 

3. Uzasadnienie: 

Droga nr 023 stanowić będzie połączenie bezpośrednie dwóch największych przysiółków wsi 

jak równieŜ w zasadniczy sposób ułatwi dotarcie  dzieci do Szkoły Podstawowej. Uznać 

naleŜy iŜ będzie to budowa strategiczna gdyŜ w razie wystąpienia klęski Ŝywiołowej jak to juŜ 

miało miejsce w przeszłości, kiedy to zaistniały podtopienia i zalania części wsi, wówczas 

będzie moŜna ewakuować ludność wspomnianą drogą do przysiółka „Grudza” połoŜonego 

znacznie wyŜej niŜ dolna część Konar czyli „Centrum – Nowsie”. Nadmienić naleŜy Ŝe część 

drogi 023 jest juŜ wybudowana (ok. 250m b. nakładki asfaltowej) częściowo wykonane jest 

utwardzenie na drodze. Jeden odcinek został utwardzony z FOGR – u. Pozostaje do 
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utwardzenia odcinek około 1000m, a w latach następnych połoŜenie nakładki asfaltowej 

prowadzone prace etapami. 

4. Wykorzystanie i zagospodarowanie:  

-  połączenie bezpośrednie wsi, 

- krótszy i łatwiejszy dojazd do Krakowa 

- odciąŜenie drogi Świątniki Górne – Mogilany, 

- bezpośredni łatwiejszy dojazd dzieci do Szkoły, 

- najkrótszy, a zarazem najszybszy dojazd OSP w razie wystąpienia zagroŜenia poŜarowego 

w dolnej części Konar. 

5. Odpowiedzialno ść za realizacj ę: 

- Urząd Gminy w Mogilanach,  

- Rada Gminy w Mogilanach, 

- Rada Sołecka Konary. 

 

Zadanie 4 

1. Adaptacja cz ęści Szkoły Podstawowej w Konarach na Przedszkole Sam orządowe            

w Mogilanach z fili ą w Konarach.   

2. Realizacja: 2009 – 2010. 

3. Uzasadnienie: 

Ilość dzieci w wieku przedszkolnym, sytuacja rodziców związana z wykonywaniem pracy 

zawodowej, trudności w sprawowaniu naleŜytej opieki nad dziećmi podczas aktywnego Ŝycia 

zawodowego, duŜa odległość do najbliŜszej placówki przedszkolnej, to czynniki wpływające 

na konieczność utworzenia przedszkola na naszym terenie. Ułatwieniem w podjęciu tego 

zadanie jest to, Ŝe budynek na powstanie przedszkola juŜ stoi. Jest to niewykończona i 

niewykorzystana część Szkoły Podstawowej.  NaleŜy  wykorzystać fakt iŜ nie będzie 

potrzeby budowania nowego obiektu, co znacznie zmniejszy koszty powstania takiej 

placówki. Wszystkie media jak prąd, gaz, woda są juŜ na budynku, wystarczy tylko te 

systemy rozbudować. MoŜliwość oddania dzieci pod fachową opiekę przedszkola znacznie 

ułatwi Ŝycie młodych małŜeństw jak teŜ korzystnie wpłynie na rozwój dzieci. 

4. Wykorzystanie i zagospodarowanie:  

- moŜliwość bezpiecznego pozostawienia dzieci pod odpowiedzialną opieką, 

- utworzenie miejsc pracy dla nauczycieli przedszkolnych oraz dla pracowników                            

o charakterze socjalnym i gastronomicznym  

- moŜliwość przyjęcia dzieci z miejscowości ościennych (Świątniki Górne, Olszowice, 

Siepraw, Wrząsowice, Lusina) co korzystnie wpłynie na utrzymanie placówki pod względem 

ekonomiczno – finansowym. 

- odciąŜenie przepełnionych przedszkoli w Mogilanach i Świątnikach Górnych. 
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5. Odpowiedzialno ść za realizacj ę: 

- Urząd Gminy w Mogilanach,  

- Rada Gminy w Mogilanach, 

- Rada Sołecka Konary 

 

 

Zadanie 5 

1. Budowa boiska sportowego w Konarach 

2. Realizacja: 

Zgodnie z propozycją Urzędu Gminy 2009 – 2010. 

3. Uzasadnienie: 

Wybudowanie boiska w Konarach jako jedynego obiektu sportowego staje się jednym z 

nadrzędnych celów do zrealizowania. Klub Sportowy CONAVIA reaktywował się po 

upadnięciu kilkanaście lat temu klubu SLAVIA – Konary. Przez krótki okres czasu druŜyna 

piłkarska rozgrywała swoje mecze na istniejącym boisku, lecz organizowanie imprez 

sportowych na tym obiekcie zostało wstrzymane przez Okręgowy Związek Piłki NoŜnej, gdyŜ 

pod kaŜdym względem odbiega on od przewidzianych przepisami norm. Z tego teŜ powodu 

klub zmuszony jest do wypoŜyczania boiska, aby móc rozgrywać mecze, za co trzeba 

właścicielom obiektu płacić. KS CONAVIA nie ma własnych dochodów, przez okres ostatnich 

kilku lat wszelkie koszty zawodnicy i zarząd ponosili sami, dokonując wspólnych składek, 

drobnych datków od mieszkańców, ze sprzedaŜy kalendarzy, natomiast brak dotacji z 

Urzędu Gminy na działalność klubu była przyczyną pogłębienia się i tak trudnej sytuacji 

finansowej klubu. Istnienie klubu sportowego na naszym terenie jest ze wszech miar 

potrzebne. Piłkarze czują się potrzebni lokalnej społeczności. Mieszkańcy całymi rodzinami 

przychodzą na mecze, pomimo odległych miejscowości gdzie mecze się odbywają i 

wspomagają swoją druŜynę. Od początku istnienia CONAVIA zajmuje miejsca w górnej 

części tabeli w swojej grupie , co świadczy o odpowiednio dobrym wyszkoleniu piłkarzy i 

zaangaŜowaniu w to co robią. Brak własnego boiska stanowi ogromną przeszkodę w 

normalnym funkcjonowaniu klubu, skraca czas poświęcony na treningi, , mecze sparingowe, 

organizowanie wspólnie z mieszkańcami imprez sportowych i kulturalnych. Posiadanie zaś 

własnego obiektu korzystnie wpłynie na rozwój sportowy młodzieŜy, przyciągnie do 

współpracy młodzieŜ i wzmocni zaangaŜowanie działaczy, być moŜe stanie się wizytówką 

naszej miejscowości. 

4. Wykorzystanie i zagospodarowanie: 

- organizowanie własnych meczów wynikających z kalendarza rozgrywek, 

- wypoŜyczenia obiektu do organizowania imprez sportowych, turniejów, imprez 

rozrywkowych, 
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- moŜliwość wprowadzenia sprzedaŜy biletów co wspomoŜe dochody klubu, 

- ściągnięcie większej grupy młodzieŜy do uprawiania sportu co korzystnie wpłynie na rozwój 

młodych ludzi, pozwoli lepiej zorganizować spędzenie wolnego czasu, zmniejszy patologie, 

- będzie miejscem spotkań lokalnej społeczności podczas organizowania imprez sportowych, 

co zapewne korzystnie wpłynie na zbliŜenie się ludzi do siebie i zaciśnięcia więzi. 

5. Odpowiedzialno ść za realizacj ę: 

- Urząd Gminy w Mogilanach,  

- Rada Gminy w Mogilanach, 

- Rada Sołecka Konary. 

 

 

Zadanie 6 

1. Budowa Kanalizacji Sanitarnej w Konarach. 

2. Realizacja 2007 – 2010 

3. Uzasadnienie: 

Budowa Kanalizacji Sanitarnej w Konarach, to jeden z najwaŜniejszych celów do osiągnięcia. 

Sieć Kanalizacji diametralnie poprawi Ŝycie mieszkańców, a przede wszystkim korzystnie 

wpłynie na nasze środowisko naturalne. Przydomowe szamba znikną, nie będą zatruwać i 

zanieczyszczać przydroŜnych rowów, zagajników, małych cieków wodnych i lasów. 

Wszystkie nieczystości będą odprowadzane do oczyszczalni gdzie poddane będą  

chemicznej obróbce, a do środowiska wrócą w postaci czystej wody. 

4. Wykorzystanie i zagospodarowanie: 

- zbiór wszystkich nieczystości w odpowiednich miejscach(oczyszczalnie) 

- sprawnie działające oczyszczalnie korzystnie wpłyną na środowisko, 

- szybkie wybudowanie sieci kanalizacji pozwoli na prowadzenie robót przy budowie dróg. 

5. Odpowiedzialno ść za realizacj ę: 

- Urząd Gminy w Mogilanach,  

- Rada Gminy w Mogilanach, 

- Rada Sołecka Konary. 

 

Zadanie 7 

1. Modernizacja i rozbudowa o świetlenia ulicznego w Konarach. 

2. Realizacja 2007- 2010 

3. Uzasadnienie: 

Oświetlenie dróg odgrywa bardzo waŜną rolę w codziennym Ŝyciu, słuŜy nie tylko lokalnym 

mieszkańcom ale i innym uŜytkownikom dróg. W Konarach jest wiele miejsc gdzie brak jest 

oświetlenia ulicznego i to nie tylko przy drogach gminnych lecz przy powiatowych. Nie 
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oświetlone odcinki dróg zwłaszcza w okresach jesienno – zimowych i wczesną wiosną 

utrudniają poruszanie się pieszych tymi drogami. Sprawia utrudnienia prowadzącym pojazdy. 

Odpowiednio oświetlone drogi ułatwiałyby pracę słuŜbom dbającym o odśnieŜanie dróg. 

4. Wykorzystanie i zagospodarowanie: 

- bezpieczeństwo pieszych i zmotoryzowanych 

- zmniejszenie ryzyka popełniania przestępstw kryminalnych jak napady, rozboje, pobicia, 

przestępstwa o charakterze seksualnym  

- łatwiejsza i skuteczniejsza praca słuŜb drogowych. 

5. Odpowiedzialno ść za realizacj ę: 

- Urząd Gminy w Mogilanach,  

- Rada Gminy w Mogilanach, 

- Rada Sołecka Konary. 

 

Zadanie 8 

1. Adaptacja budynku starej szkoły w Konarach z prz eznaczeniem na świetlic ę. 

2. Realizacja 2009 r 

3. Uzasadnienie: 

Budynek starej szkoły usytuowany jest w bezpośrednim sąsiedztwie z nową Szkołą 

Podstawową, co po adaptacji z przeznaczeniem na świetlicę, bardziej  zintegruje  

mieszkańców . W pomieszczeniach  starej  szkoły  mogłaby  działać  np.  Kawiarenka  

Internetowa, gdzie  dzieci,  młodzieŜ,  jak  i  dorośli  mogliby  korzystać  z  dostępu  do  

Internetu.   W  pomieszczeniach  starej  szkoły  miałoby  swoją  siedzibę  mające  powstać  w  

najbliŜszym  czasie  Koło  Emerytów  i  Rencistów.  W  Konarach  jest  wielu  starszych,  

samotnych  ludzi,  którzy  chętnie  spędzaliby  nadmiar  wolnego  czasu  w  szerszym  kręgu,  

dzieląc  się  swoimi  doświadczeniami,  niekiedy  problemami  z  innymi  ludźmi. 

4. Wykorzystanie i zagospodarowanie: 

- zorganizowanie wolnego czasu dla młodzieŜy i dorosłych. 

- moŜliwość utworzenia miejsc pracy 

- wykorzystanie budynku stojącego bezuŜytecznie jak do tej pory, 

- moŜliwość utworzenia kawiarenki internetowej. 

5. Odpowiedzialno ść za realizacj ę: 

- Urząd Gminy w Mogilanach,  

- Rada Gminy w Mogilanach, 

- Rada Sołecka Konary. 
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Zadanie 9 

1. Ogrodzenie Szkoły Podstawowej w Konarach.  

2. Realizacja 2009r. 

3. Uzasadnienie: 

Teraz budynek Szkoły Podstawowej powinien być ogrodzony w naleŜyty sposób wraz z 

przyległymi terenami stanowiącymi bezpośrednie zaplecze szkoły. Nie wystarczy ogrodzenie 

siatką budynku i boiska od strony drogi i częściowo od sąsiedniej posesji, gdy w pozostałych 

częściach teren pozostaje otwarty. Łatwość w dostępie od strony gdzie jest mała zabudowa, 

stanowi pewnego rodzaju okazję dla ewentualnych przestępców i dostanie się na teren 

szkoły osób niepoŜądanych.  

4. Wykorzystanie i zagospodarowanie: 

- zwiększenie bezpieczeństwa dzieci przebywających na terenie szkoły, 

- moŜliwość organizowania imprez sportowo szkolnych i kulturalnych na terenie zamkniętym 

- utrudnienie przedostania się na teren szkoły osób niepowołanych i zwierząt (psy). 

5. Odpowiedzialno ść za realizacj ę: 

- Urząd Gminy w Mogilanach,  

- Rada Gminy w Mogilanach, 

- Rada Sołecka Konary. 

 

Zadanie 10 

 

1. Budowa drogi gminnej bez statusu stanowi ącej poł ączenie drogi powiatowej nr 

18238 z drog ą gminn ą nr 018 w Konarach. 

2. Realizacja 2007 r 

3. Uzasadnienie: 

Przedmiotowa droga ma około 200mb długości wzdłuŜ niej występuje duŜa ilość domów 

mieszkalnych i budynków gospodarczych. Dojazd do tych domów stanowi spore utrudnienie 

ze względu na obecny zły stan drogi. Wykonanie tej drogi jest ze wszech miar zasadne, 

znacznie ułatwi lokalnej społeczności poruszanie się drogą, skróci przejazdy przez wieś, 

odciąŜy inne drogi w Konarach, korzystnie wpłynie na ewentualne dotarcie słuŜb 

ratowniczych do mieszkających w tym rejonie. 

4. Wykorzystanie i zagospodarowanie: 

- skrócenie przejazdu przez Konary, 

- łatwy dojazd do domów i zabudowań gospodarczych mieszkających tam obywateli, 

- moŜliwość dojazdu słuŜb ratowniczych do ratowania Ŝycia i zdrowia obywateli i ich mienia. 

5. Odpowiedzialno ść za realizacj ę: 

- Urząd Gminy w Mogilanach,  



 15 

- Rada Gminy w Mogilanach, 

- Rada Sołecka Konary. 

 

Zadanie 11 

 

1. Modernizacja drogi 025 w Konarach 

2. Realizacja  2008r. 

3. Uzasadnienie: 

Droga nr 025 stanowi połączenie gminy Mogilany z gminą Świątniki Górne. Jest drogą 

odpowiednio utwardzoną, pozostaje do wykonania tylko nakładka asfaltowa. Przysiółek 

„Kopań” gdzie wspomniana droga przebiega jest dość gęsto zaludniona.W   tym rejonie na 

terenie Konar nie ma Ŝadnej drogi odpowiednio wykonanej. Pomimo iŜ w przeszłości na tej 

drodze zostało wykonane nakropienie emulsją bitumiczną, to w obecnym czasie ilość dziur w 

drodze stanowi duŜe utrudnienie w swobodnym poruszaniu się tą drogą. 

4. Wykorzystanie i zagospodarowanie: 

- moŜliwość lepszego, łatwiejszego i krótszego poruszania się pomiędzy gminami, 

- wykorzystanie w celu lepszego dotarcia dzieci z tego rejonu do Szkoły Podstawowej w 

Olszowicach, 

- moŜliwość wykorzystania przyległych terenów do zabudowy mieszkaniowej  i  przemysłowo 

usługowej, 

5. Odpowiedzialno ść za realizacj ę 

- Urząd Gminy w Mogilanach,  

- Rada Gminy w Mogilanach, 

- Rada Sołecka Konary. 

 

 

Zadanie 12 

 

1. Budowa drogi nr 097 w Konarach. 

2. Realizacja 2009 – 2013 

3. Uzasadnienie 

Droga 097 nie posiadająca statusu, jest to typowa droga dojazdowa do pól rolniczych. 

Długość tej drogi to ok. 1000m długości z licznymi odgałęzieniami prowadzącymi do pól. W 

tym rejonie istnieje jedno z największych skupisk rolnych pól uprawnych. W obecnej sytuacji 

przejazd wspomnianą drogą jest znacznie utrudniony, nawet dla ciągników, a wspomnieć 

naleŜy Ŝe drogi tej rolnicy uŜywają do transportu maszyn rolniczych i płodów rolnych. 

Wykonanie drogi 097 wymaga odpowiedniego korytowania, a przede wszystkim odwodnienia 
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poprzez obranie rowów przydroŜnych, oraz stosownego utwardzenia wraz z uwalcowaniem 

kruszywa. Nadmienić naleŜy, Ŝe przy wymienionej drodze istnieje kilka domów mieszkalnych 

i zabudowań gospodarskich, a ponadto jest wiele działek budowlanych, gdzie w przyszłości 

powstaną nowe domy. 

4. Wykorzystanie i zagospodarowanie: 

- moŜliwość sprawnego dojazdu do pól rolniczych, domów i gospodarstw, oraz przewóz 

zebranych płodów rolnych, 

- łatwiejszy dowóz materiałów budowlanych potrzebnych do budowy domów. 

- moŜliwość powstania tak domków jednorodzinnych jak równieŜ działek rekreacyjnych, oraz 

warsztatów o drobnej i średniej przedsiębiorczości. 

5. Odpowiedzialno ść za realizacj ę: 

- Urząd Gminy w Mogilanach,  

- Rada Gminy w Mogilanach, 

- Rada Sołecka Konary 


